
 

 
PORTARIA SES Nº  157/2017. 
 

Substitui os integrantes das Comissões 

de Julgamento para Chamamentos 

Públicos, designados pela Port. /SES 

nº 115/2017, referente à 6ª CRS, 

publicada no DOE em 06/03/2017. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, 

Considerando a necessidade de substituir/alterar a 

Comissão de Julgamento anteriormente constituída por meio da Portaria nº 115/2017, 

publicada no DOE, em 06/03/2017; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Substituir os nomes dos integrantes da 

Comissão de Julgamento da 6ª Coordenadoria Regional de Saúde, a qual se institui em 

conformidade com os termos do disposto na PT/SES nº 115/2017, publicada no DOE, 

em  03/03/2017, conforme listagem que seguem em anexo, que passa a vigorar com 

nova constituição. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação e vigorará por 12 meses a contar da data da publicação. (Prazo prorrogado 

pela Portaria SES N° 62/2018) 

 
Porto Alegre, 04 de abril de 2017. 
 
 
JOÃO GABBARDO DOS REIS 
Secretário de Estado da Saúde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202302/15154114-portaria-62-2018-dgae.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202302/15154114-portaria-62-2018-dgae.pdf


 

 
 
 

Anexo -  Portaria SES nº 157/2017, que designa a Comissão de Julgamento 
dos Chamamentos Públicos da  6ª CRS 

MACRORREGIÃO NORTE –  6ª CRS 

SERVIDOR NOME IDENTIDADE FUNCIONAL 

Presidente Alba Valeria Col Debella 
Stein 

2482274 

Membro João Guilherme Cramer  
Flores 

4234359 

Membro Taibson Correia da Silva 4215451 

1º Suplente Aline Perin 4199898 

2º Suplente Edson Dutra 4226623 

3º Suplente Claudete Chaves 3924025 

 


